W
obrębie dekanatów wyodrębniono pa-
rafie, których liczba, zależnie od okresu
była różna, np. w 1772 r. było ich 538.6
Diecezja chełmska unicka funkcjono-
wała do 11/23 maja 1875 r., do czasu,
kiedy cesarz Aleksander II ogłosił jej
zjednoczenie z Kościołem prawosław-
nym.

Ogromne znaczenie dla funkcjono-
wania i obrządku Cerkwi unickiej miał
odbyty w 1720 r. synod w Zamościu,
który wprowadził zmiany zbliżające
obrządek unicki do łacińskiego.